
Zápis z jednání zastupitelstva Městyse Vladislav 

konaného dne 22.6.2022, č. ZM 23/2018-2022 
 

 
Přítomni: Jan Havlena, Bc. Jaroslav Oborný, Ing. Iva Ryglová, Růžena Marténková, 

Milada Havelková, František Dvořák, Petr Otruba, MUDr. Dana Augustinová, Mgr. 

Zuzana Ležáková, Ing. Jitka Krátká, Pavel Havelka, MUDr. Eva Lisá přišla v 17:13, Jiří 

Zejda přišel v 17:47, 

 

Omluveni: Mgr. Pavlína Havlenová, Jaroslav Doležal 

 

Zastupitelstvo městyse Vladislav je podle § 92 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

usnášeníschopné. 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 17:00 hodin starosta obce Jan Havlena 

přivítáním členů zastupitelstva a přítomných občanů.  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání zastupitelstva 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021 

4. Závěrečný účet za rok 2021 

5. Účetní závěrka k 31.12.2021 

6. Smlouva s ŘSD o budoucí darovací smlouvě 

7. Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví městyse 

8. Smlouva o finanční podpoře nového praktického lékaře 

9. Pravidla pro vydávání obecního zpravodaje 

10. Prodej pozemku na stavbu garáže v k.ú. Vladislav 

11. Koupě lesních pozemků v k.ú. Hostákov 

12. Prodej části pozemků p.č. 503 a 506/1 v k.ú. Vladislav 

13. Projednání počtu členů zastupitelstva  

 

Ad 1 

Zastupitelstvo městyse schválilo předložený program jednání zastupitelstva 

městyse. 

Pro: 11 proti: 0, zdržel se: 0 

Ad 2 

Zastupitelstvo městyse Vladislav na návrh starosty schvaluje paní Mgr. Zuzanu 

Ležákovou a pana Františka Dvořáka za ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva 

městyse Vladislav.  

Pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1 

 

Ad 3 

Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo zprávu o přezkoumání 

hospodaření městyse Vladislav za rok 2021 bez výhrad. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 



 

Ad 4 

Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo závěrečný účet městyse 

Vladislav za rok 2021. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 5 

Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo účetní závěrku Městyse 

Vladislav za rok 2021.  

Projednáno v 17:12 Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 v 17:13 se dostavila paní MUDr. Eva 

Lisá 

 

Ad 6 

Zastupitelstvo městyse projednalo a následně schválilo návrh smlouvy o budoucí 

darovací smlouvě uzavřenou mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s.p.o., Praha, Na 

Pankráci 56, i.č. 65993390, zast. Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou ŘSD, Správa Jihlava, 

jako budoucím dárcem a Městysem Vladislav, jako budoucím obdarovaným. 

Předmětem převodu vlastnického práva podle této smlouvy je úsek silnice I/23, který 

v souvislosti se silniční stavbou „I/23 Vladislav, obchvat“, bude vyřazen ze stávající 

silniční sítě silnic I. třídy a poté zařazen do kategorie místní komunikace příp. účelová 

komunikace. Začátek převáděného úseku je v km 103,668 provozního staničení I/23 

k 1.7.2021 a konec v km 104,554 provozního staničení I/23 k 1.7.2021 v křižovatce se 

silnicí III/39018 (uzlový bod 2342A026). Délka úseku je  0,886 km (úsek od 

železničního přejezdu u starého vlakového nádraží po odbočku na Hostákov).  

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 7 

Zastupitelstvo projednalo návrh dokumentu Pravidla pro přidělování bytů ve 

vlastnictví městyse a následně se usneslo na přijetí těchto pravidel. Zároveň ukládá 

místostarostovi zajistit výpočet výše nájemného v rekonstruovaném bytě v budově čís. 

pop. 198 ve Vladislavi (budova pošty a cukrárny Městečko). 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 8 

Zastupitelstvo projednalo návrh na poskytnutí finanční podpory na pořízení 

zařízení ordinace nového obvodního lékaře MUDr. Petra Kotačky a usneslo se na 

poskytnutí finanční podpory ve výši 750.000,-Kč za podmínek stanovených ve smlouvě 

o poskytnutí finanční podpory. Nový praktický lékař začne provozovat ordinaci 

v budově zdravotního střediska ve Vladislavi v plánovaném termínu od 1.9.2022. 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 9 

Zastupitelstvo městyse projednalo návrh dokumentu Pravidla pro vydávání 

obecního zpravodaje a následně se usneslo na přijetí těchto pravidel. 

Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 



 

Ad 10 

Zastupitelstvo městyse Vladislav na základě došlých cenových nabídek 

schvaluje, za účelem výstavby garáže, prodej části pozemku p.č. 467/1 v katastrálním 

území Vladislav, nově označeného jako p.č. 467/26 o výměře 28 m2 paní Zdeňce 

Loudové, Vladislav  151, jako zájemci, který nabídl nejvyšší cenu, která činí 37.828,-Kč. 

Projednáno v 17:40, Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0, v 17:47 se dostavil pan Jiří Zejda 

 

Ad 11 

Zastupitelstvo městyse projednalo nabídku pana Petra Zelníčka, Třebíč, 

Družstevní 1063/43 a pana Tomáše Hrona, Praha, Voskovcova 1075/51 na odprodej 

pozemků p.č. 1215/2, 1224, 1226, 1228, 1229, 1230, 1233, 1234, 1235, 1236/1, 1237, 

1239, 1240, 1241 o celkové výměře 60406 m2 v katastrálním území Hostákov. 

Zastupitelstvo městyse se usneslo na odkoupení pozemků za kupní cenu 10,-Kč/m2. 

Pro:13, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 12 

Zastupitelstvo městyse projednalo prodej pozemků paní ing. Ivě Ryglové, 

Vladislav č.p. 214, panu Bc. Filipu Ryglovi, Vladislav č.p. 253, Ing. Adamovi Ryglovi, 

Praha, Adamovská 1064/7 a paní Nele Koubové, Praha, Hlavatého 663/15, kdy 

předmětem převodu je část pozemku p.č. 503 lesní pozemek v k.ú. Vladislav  označená 

v geometrickém plánu č. 744-2/2022 písmenem „a“ o výměře 39 m2 a část pozemku p.č. 

506/1 lesní pozemek v k.ú. Vladislav označená v geometrickém plánu č. 744-2/2022 

písmenem “b“ o výměře 324 m2 a to za cenu 60,-Kč/m2. Shora uvedené pozemky 

kupující dlouhodobě užívají jako dvorek za jejich rodinným domem, část pozemků je 

zastavěna drobnými stavbami. Tyto pozemky nejsou veřejně nepřístupné a pro obec 

nepotřebné.  

Pro: 12, zdržel se:1, proti: 0 

 

Ad 13 

Zastupitelstvo městyse Vladislav na svém zasedání konaném dne 22.6.2022 

stanovilo v souladu s ust. § 67 a § 68 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, že 

ve dnech 23. a 24. září 2022 bude do výše uvedeného zastupitelstva voleno celkem 15 

členů zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026. 

 

 

Jan Havlena   Mgr. Zuzana Ležáková   František Dvořák 

starosta   ověřovatelka zápisu    ověřovatel zápisu 
 


